
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3]_» января 2025 года № Н& /н
с.Улёты

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь Правилами присвоения автомобильным дорогам 
идентификационных номеров, утверждёнными приказом Минтранса РФ от 
07.02.2007 № 16, Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края, принятым решением Совета Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, администрация Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - 
«Архитектура и градостроительство» - «Дороги» - Ьйрз://и1е1;оу.75.ги/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Улётовского муниципального округа 
(В.А. Горковенко).

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «,/И» января 2025 года № Н!о /н

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения Улётовского муниципального округа

Забайкальского края

Перечень подъездов Улётовского муниципального округа Забайкальского края

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационн 
ый номер

Протяженность Обеспечение 
населенных пунктов 

круглогодичной 
связью с сетью 

автомобильных дорог 
общего пользования

Общая
протяже
нность

(км)

Гравийное
покрытие

(км)

Асфальтовое
покрытие

1 Подъезд к с. Бальзой 76-246 ОП МР 001 2,013 2,013 обеспечивает
2 Подъезд к с. Красная Речка от ст. Голубичная 76-246 ОП МР 002 5,000 5,000 обеспечивает
3 Подъезд к ст. Еолубичная от пгт. Дровяная 76-246 ОП МР 003 3,000 3,000 обеспечивает
4 Западный подъезд к с. Татаурово 76-246 ОП МР 004 2,000 2,000 обеспечивает
5 Западный подъезд к с. Хадакта 76-246 ОП МР 005 0,500 0,500 обеспечивает
6 Западный подъезд к с. Черемхово 76-246 ОП МР 006 0,500 0,500 обеспечивает
7 Западный подъезд к с. Шебартуй 2-й 76-246 ОП МР 007 7,000 7,000 обеспечивает
8 Восточный подъезд к с. Доронинское 76-246 ОП МР 008 2,200 2,200 обеспечивает
9 Западный подъезд к с. Доронинское 76-246 ОП МР 009 0,800 0,800 обеспечивает
10 Подъезд к с. Аблатукан 76-246 ОПМРОЮ 8,493 2,476 6,017 обеспечивает
11 Западный подъезд к с. Шехолан 76-246 ОП МР 011 15,800 15,800 обеспечивает
12 Подъезд к с. Дешулан 76-246 ОП МР 012 5,716 4,700 1,016 обеспечивает
13 Западный подъезд к с. Николаевское 76-246 ОП МР 013 1,086 1,086 обеспечивает
14 Подъезд к с. Танга 76-246 ОП МР 014 0,955 0,955 обеспечивает



15 Западный подъезд к с. Улёты 76-246 ОПМР015 4,817 4,817 обеспечивает
16 Восточный подъезд к с. Шебартуй 2-й 76-246 ОПМР016 7,736 7,736 обеспечивает
17 Восточный подъезд к с. Шехолан 76-246 ОПМР017 12,940 12,920 0,020 обеспечивает
18 Восточный подъезд к с. Хадакта 76-246 ОПМР018 2,700 2,700 обеспечивает
19 Восточный подъезд к с. Черемхово 76-246 ОПМР019 1,300 1,300 обеспечивает
20 Подъезд к кладбищу в п. Ленинский 76-246 ОП МР 020 1,200 1,200 обеспечивает
21 Подъезд к кладбищу в с. Улёты 76-246 ОП МР 021 2,000 2,000 не обеспечивает
22 Подъезд к пгт. Дровяная 76-246 ОП МР 022 1,300 1,300 не обеспечивает

Итого: 89,056 62,118 26,938



Перечень автомобильных дорог общего пользовании местного значения с. Хадакта, с. Черемхово

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный номер

Протяженность

КатегорияОбщая 
протяженн 
ость (км)

Гравийное
покрытие

(км)

Асфальтобетонное 
покрытие (км)

1 с. Хадакта, ул. Чапаева 76-246-855 ОП МП 001 2,000 2,000 4
2 с. Хадакта, ул. Мостовая 76-246-855 ОП МП 002 1,100 1,100 4
3 с. Хадакта, ул. Комсомольская 76-246-855 ОП МП 003 1,000 1,000 4
4 с. Хадакта, ул. Партизанская 76-246-855 ОП МП 004 0,800 0,800 4
5 с. Хадакта, ул. Тракторная 76-246-855 ОП МП 005 0,600 0,600 4
6 с. Хадакта, ул. Набережная 76-246-855 ОП МП 006 0,400 0,400 4
7 с. Хадакта, ул. Большая 76-246-855 ОП МП 007 1,300 1,300 4
8 с. Хадакта, ул. Колхозная 76-246-855 ОП МП 008 1,500 1,500 4
9 с. Хадакта, ул. Молодежная 76-246-855 ОП МП 009 0,800 0,800 4
10 с. Хадакта, ул. Островная 76-246-855 ОПМПОЮ 1,200 1,200 4
11 с. Черемхово, ул. Лазо 76-246-855 ОП МП 011 1,300 1,300 4
12 с. Черемхово, ул. Ингодинская 76-246-855 ОП МП 012 0,990 0,990 4
13 с. Черемхово, ул. Комсомольская 76-246-855 ОП МП 013 0,650 0,650 4
14 с. Черемхово, ул. Партизанская 76-246-855 ОП МП 014 0,700 0,700 4
15 с. Черемхово, ул. Советская 76-246-855 ОП МП 015 1,500 1,500 4
16 с. Черемхово, ул. Набережная 76-246-855 ОП МП 016 1,200 1,200 4
17 с. Черемхово, ул. Чехова 76-246-855 ОП МП 017 1,400 1,400 4
18 с. Черемхово, ул. Новая 76-246-855 ОП МП 018 0,750 0,750 4
19 с. Черемхово, ул. Молодежная 76-246-855 ОП МП 019 0,680 0,680 4
20 с. Черемхово, ул. Заречная 76-246-855 ОП МП 020 1,560 0,780 0,780 4

Итого: 21,430 16,050 5,380



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Улёты, с. Бальзой

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный номер

Протяжённость

КатегорияОбщая 
протяженн 
ость(км)

Гравийное
покрытие

(км)

Асфальтобетонное 
покрытие (км)

1 с. Улёты, ул. Лазо 76-246-850 ОП МП 001 3,400 0,410 2,990 4
2 с. Улёты, ул. Кирова 76-246-850 ОП МП 002 2,910 0,710 2,200 4
3 с. Улёты, ул. Спортивная 76-246-850 ОП МП 003 0,500 0,500 4
4 с. Улёты, ул. Красноармейская 76-246-850 ОП МП 004 0,500 0,500 4
5 с. Улёты, ул. Горького 76-246-850 ОП МП 005 2,100 0,210 1,890 4
6 с. Улёты, ул. Советская 76-246-850 ОП МП 006 3,100 0,080 3,020 4
7 с. Улёты, ул. Кооперативная 76-246-850 ОП МП 007 0,680 0,680 4
8 с. Улёты, ул. Пушкина 76-246-850 ОП МП 008 1,300 1,300 4
9 с. Улёты, ул. П-Осипенко 76-246-850 ОП МП 009 3,200 0,440 2,760 4
10 с. Улёты, ул. Пионерская 76-246-850 ОП МП 010 1,300 0,100 1,200 4
11 с. Улёты, ул. Чапаева 76-246-850 ОП МП 011 1,500 0,900 0,600 4
12 с. Улёты, ул. Таёжная 76-246-850 ОП МП 012 0,500 0,500 4
13 с. Улёты, ул. Журавлёва 76-246-850 ОП МП 013 0,500 0,500 4
14 с. Улёты, ул. Строительная 76-246-850 ОП МП 014 0,500 0,500 4
15 с. Улёты, ул. Погодаева 76-246-850 ОП МП 015 0,500 0,500 4
16 с. Улёты, ул. Студенческая 76-246-850 ОП МП 016 0,800 0,800 4
17 с. Улёты, ул. Комсомольская 76-246-850 ОП МП 017 0,600 0,600 4
18 с. Улёты, ул. Луговая 76-246-850 ОП МП 018 0,500 0,500 4
19 с. Улёты, ул. Матросова 76-246-850 ОП МП 019 0,500 0,500 4
20 с. Улёты, ул. Гагарина 76-246-850 ОП МП 020 0,500 0,500 4
21 с. Улёты, ул. Заречная 76-246-850 ОП МП 021 0,500 0,500 4
22 с. Улёты, ул. Октябрьская 76-246-850 ОП МП 022 1,500 1,500 4
23 с. Улёты, ул. Профсоюзная 76-246-850 ОП МП 023 0,400 0,400 4
24 с. Улёты, ул. Кузнечная 76-246-850 ОП МП 024 0,500 0,250 0,250 4
25 с. Улёты, ул. Школьная 76-246-850 ОП МП 025 0,700 0,700 4
26 с. Улёты, ул. Лихачева 76-246-850 ОП МП 026 0,500 0,260 0,240 4
27 с. Улёты, ул. Анохина 76-246-850 ОП МП 027 1,500 1,500 4
28 с. Улёты, ул. Первомайская 76-246-850 ОП МП 028 1,100 1,100 4



29 с. Улёты, ул. Победы 76-246-850 ОП МП 029 1,200 1,200 4
30 с. Улёты, ул. Весенняя 76-246-850 ОП МП 030 1,037 1,037 4
31 с. Улёты, ул. Мира 76-246-850 ОП МП 031 1,300 1,300 4
32 с. Улёты, ул. Молодёжная 76-246-850 ОП МП 032 1,300 1,300 4
33 с. Улёты, ул. Юбилейная 76-246-850 ОП МП 033 2,500 0,430 2,070 4
34 с. Улёты, ул. Новая 76-246-850 ОП МП 034 0,600 0,600 4
35 с. Улёты, ул. Загородняя 76-246-850 ОП МП 035 0,300 0,300 4
36 с. Улёты, ул. Дорожная 76-246-850 ОП МП 036 1,200 1,200 4
37 с. Улёты, ул. Аносова 76-246-850 ОП МП 037 1,200 0,750 0,450 4
38 с. Улёты, ул. Колхозная 76-246-850 ОП МП 038 2,100 2,100 4
39 с. Улёты, ул. Свердлова 76-246-850 ОП МП 039 1,300 0,900 0,400 4
40 с. Улёты, ул. Лермонтова 76-246-850 ОП МП 040 3,200 2,460 0,740 4
41 с. Улёты, ул. Лесная 76-246-850 ОП МП 041 0,300 0,300 4
42 с. Улёты, ул. Набережная 76-246-850 ОП МП 042 1,300 1,300 4
43 с. Улёты, ул. Нагорная 76-246-850 ОП МП 043 0,800 0,800 4
44 с. Улёты, ул. Ингодинская 76-246-850 ОП МП 044 2,500 2,240 0,260 4
45 с. Улёты, ул. Декабристов 76-246-850 ОП МП 045 1,000 1,000 4
46 с. Улёты, ул. Партизанская 76-246-850 ОП МП 046 1,200 1,200 4
47 с. Улёты, ул. Чкалова 76-246-850 ОП МП 047 1,100 0,130 0,970 4
48 с. Улёты, ул. пер. Чкаловский 76-246-850 ОП МП 048 0,300 0,300 4
49 с. Улёты, ул. Заборовского 76-246-850 ОП МП 049 0,500 0,500 4
50 с. Улёты, ул. Есенина 76-246-850 ОП МП 050 0,500 0,500 4
51 с. Улёты, ул. Маяковского 76-246-850 ОП МП 051 0,500 0,500 4
52 с. Улёты, ул. Шолохова 76-246-850 ОП МП 052 2,000 2,000 4
53 с. Улёты, ул. пер. Весенний 76-246-850 ОП МП 053 0,200 0,200 4
54 с. Бальзой, ул. Ковалёва 76-246-850 ОП МП 054 2,900 2,900 4
55 с. Бальзой, ул. Центральная 76-246-850 ОП МП 055 4,200 2,000 2,200 4
56 с. Бальзой, ул. Морозова 76-246-850 ОП МП 056 0,200 0,200 4
57 с. Бальзой, ул. Школьная 76-246-850 ОП МП 057 0,600 0,600 4
58 с. Бальзой, ул. Лазо 76-246-850 ОП МП 058 0,700 0,700 4
59 с. Улёты, мост через р. Ингода 76-246-850 ОП МП 059 0,200 0,200 4

Итого: 70,327 41,407 28,920



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Танга, с. Новосалия, с. Шебартуй-2,
с. Арей

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный номер

Протяженность

КатегорияОбщая 
протяженн 
ость(км)

Гравийное
покрытие

(км)

Асфальтобетонное 
покрытие(км)

1 с. Танга, ул. Центральная 76-246-840 ОП МП 001 4,500 4,500 4
2 с. Танга, ул. Шаталова 76-246-840 ОП МП 002 2,100 2,100 4
3 с. Танга, ул. Новая 76-246-840 ОГ1 МП 003 0,700 0,700 4
4 с. Танга, ул. Маслозаводская 76-246-840 ОП МП 004 0,500 0,500 4
5 с. Танга, ул. Советская 76-246-840 ОП МП 005 1,600 1,600 4
6 с. Танга, ул. Школьная 76-246-840 ОП МП 006 0,400 0,400 4
7 с. Танга, ул. Партизанская 76-246-840 ОП МП 007 1,000 1,000 4
8 с. Танга, ул. Молодежная 76-246-840 ОП МП 008 0,600 0,600 4
9 с. Танга, ул. Красноармейская 76-246-840 ОП МП 009 0,400 0,400 4
10 с. Танга, ул Рассолова 76-246-840 ОПМПОЮ 0,400 0,400 4
11 с. Танга, ул. Журавлева 76-246-840 ОП МП 011 0,700 0,700 4
12 с. Новосалия, ул. Центральная 76-246-840 ОП МП 012 3,200 3,200 4
13 с. Шебартуй -2, ул. Центральная 76-246-840 ОП МП 013 4,200 4,200 4
14 с. Арей, ул. Ленина 76-246-840 ОП МП 014 2,000 2,000 4
15 с. Арей , ул. Кирова 76-246-840 ОП МП 015 2,000 2,000 4
16 с. Арей , ул. Школьная 76-246-840 ОП МП 016 1,000 1,000 4
17 с. Арей , ул. Озерная 76-246-840 ОП МП 017 2,100 2,100 4
18 с. Арей , ул. Лесная 76-246-840 ОП МП 018 0,900 0,900 4

Итого: 28,300 28,300



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Николаевское, с. Дешулан

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный номер

Протяженность

КатегорияОбщая 
протяженн 
ость (км)

Гравийное
покрытие

(км)

Асфальтобетонное 
покрытие (км)

1 с. Николаевское,ул. Первомайская 76-246-683 ОП МП 001 3,000 3,000 4
2 с. Николаевское, ул. Молодежная 76-246-683 ОП МП 002 1,000 1,000 4
3 с. Николаевское, ул. Колхозная 76-246-683 ОП МП 003 1,700 1,700 4
4 с. Николаевское, ул. Октябрьская 76-246-683 ОП МП 004 3,000 3,000 4
5 с. Николаевское, ул. Набережная 76-246-683 ОП МП 005 1,000 1,000 4
6 с. Николаевское, ул. Рабочая 76-246-683 ОП МП 006 0,500 0,500 4
7 с. Николаевское, ул. Новая 76-246-683 ОП МП 007 1,000 1,000 4
8 с. Николаевское, ул. Партизанская 76-246-683 ОП МП 008 1,500 0,500 1,000 4
9 с. Николаевское, ул. Мотус 76-246-683 ОП МП 009 1,000 1,000 4
10 с. Николаевское, ул. Красноармейская 76-246-683 ОПМПОЮ 2,000 2,000 4
11 с. Николаевское, ул. Юбилейная 76-246-683 ОП МП 011 1,000 1,000 4
12 с. Дешулан, ул. Октябрьская 76-246-683 ОП МП 012 2,000 2,000 4
13 с. Дешулан, ул. Ингодинская 76-246-683 ОП МП 013 1,500 1,500 4
14 с. Дешулан, ул. Заречная 76-246-683 ОП МП 014 1,000 1,000 4
15 с. Новые Ключи, ул. Центральная 76-246-683 ОП МП 015 2,000 2,000 4
16 с. Новые Ключи, ул. Колхозная 76-246-683 ОП МП 016 1,000 1,000 4

17
с. Николаевское, дорога соединяющая 
улицы: Красноармейская, 
Партизанская, Октябрьская

76-246-683 ОП МП 019 1,000 1,000 4

Итого: 25,200 24,200 1,000



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения п. Ленинский

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный номер

Протяженность автомобильной дороги

КатегорияОбщая 
протяженн 
ость(км)

Гравийное
покрытие

(км)

Асфальтобетонное 
покрытие (км)

1 п. Ленинский, ул. Ленина-1 76-246-825 ОП МП 001 2,000 2,000 4
2 п. Ленинский, ул. Гагарина 76-246-825 ОП МП 002 1,200 1,200 4
3 п. Ленинский, ул. Ленина-П 76-246-825 ОП МП 003 1,000 1,000 4
4 п. Ленинский, ул. Советская 76-246-825 ОП МП 004 0,800 0,800 4
5 п. Ленинский, ул. Березовая 76-246-825 ОП МП 005 0,800 0,800 4
6 п. Ленинский, ул. Дачная 76-246-825 ОП МП 006 0,500 0,500 4
7 п. Ленинский, ул. Ингодинская 76-246-825 ОП МП 007 0,800 0,800 4
8 п. Ленинский, ул. Первая 76-246-825 ОП МП 008 0,600 0,600 4
9 п. Ленинский, ул. Конечная 76-246-825 ОП МП 009 0,600 0,600 4
10 п. Ленинский, ул. Луговая 76-246-825 ОП МП 010 0,600 0,600 4
11 п. Ленинский, ул. Дошкольная 76-246-825 ОП МП 011 0,300 0,300 4
12 п. Ленинский, Линия-1 76-246-825 ОП МП 012 0,500 0,500 4
13 п. Ленинский, Линия-2 76-246-825 ОП МП 013 0,500 0,500 4
14 п. Ленинский, Линия-3 76-246-825 ОП МП 014 0,500 0,500 4
15 п. Ленинский, Линия-4 76-246-825 ОП МП 015 0,500 0,500 4
16 п. Ленинский, Линия-5 76-246-825 ОП МП 016 0,500 0,500 4
17 п. Ленинский, Линия-6 76-246-825 ОП МП 017 0,500 0,500 4
18 п. Ленинский, Линия-7 76-246-825 ОП МП 018 0,500 0,500 4
19 п. Ленинский, Линия-8 76-246-825 ОП МП 019 0,500 0,500 4
20 п. Ленинский, Линия-9 76-246-825 ОП МП 020 0,500 0,500 4
21 п. Ленинский, Линия-10 76-246-825 ОП МП 021 0,500 0,500 4
22 п. Ленинский, Линия-11 76-246-825 ОП МП 022 0,500 0,500 4
23 п. Ленинский, Линия-12 76-246-825 ОП МП 023 0,500 0,500 4
24 п. Ленинский, Линия-13 76-246-825 ОП МП 024 0,500 0,500 4
25 п. Ленинский, Линия-14 76-246-825 ОП МП 025 0,500 0,500 4
26 п. Ленинский, Линия-15 76-246-825 ОП МП 026 0,500 0,500 4

ИТОГО 16,700 16,700



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Доронинское

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный номер

Протяженность

КатегорияОбщая 
протяженн 
ость (км)

Г равийное 
покрытие 

(км)

Асфальтобетонное 
покрытие (км)

1 с. Доронинское, ул. Партизанская 76-246-682 ОП МП 001 3,500 1,500 2,000 4
2 с. Доронинское, ул. Пионерская 76-246-682 ОП МП 002 1,700 1,700 4
3 с. Доронинское, ул. Садовая 76-246-682 ОП МП 003 1,600 1,600 4
4 с. Доронинское, ул. Школьная 76-246-682 ОП МП 004 0,600 0,600 4

5 с. Доронинское, ул. Колхозная 76-246-682 ОП МП 005 0,400 0,400 4

6 с. Доронинское, ул. Луговая 76-246-682 ОП МП 006 0,400 0,400 4

7 с. Доронинское, ул. Октябрьская 76-246-682 ОП МП 007 0,200 0,200 4
8 с. Доронинское, ул. Речная 76-246-682 ОП МП 008 0,500 0,500 4

9 с. Доронинское, ул. Комсомольская 76-246-682 ОП МП 009 0,700 0,700 4

10 с. Доронинское, ул. Кузнечная 76-246-682 ОПМПОЮ 1,100 1,100 4

11 с. Доронинское, ул. Кооперативная 76-246-682 ОП МП 011 1,300 1,300 4

12 с. Доронинское, ул. Ингодинская 76-246-682 ОП МП 012 1,200 1,200 4

13 с. Доронинское, ул. Цветочная 76-246-682 ОП МП 013 1,000 1,000 4
Итого 14,200 12,200 2,000



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Горекацан, с. Горека, с. Шехолан

№ п/п наименование автомобильной дороги 
(улицы) Идентификационный номер

Общая 
протяженн 
ость (км)

Гравийное
покрытие

(км)
Асфальтобетонное 

покрытие (км) Категория

1 с. Горекацан, ул. Бесконечникова 76-246-815 ОП МП 001 2,200 2,200 4
2 с. Г орекацан, ул. Василькова 76-246-815 ОП МП 002 2,370 2,370 4
3 с. Г орекацан, ул. Нагорная 76-246-815 ОП МП 003 0,500 0,500 4
4 с. Горекацан, ул. Центральная 76-246-815 ОП МП 004 0,500 0,500 4
5 с. Горекацан, ул. Шоссейная 76-246-815 ОП МП 005 1,000 1,000 4
6 с. Горека, ул. Центральная 76-246-815 ОП МП 006 0,800 0,800 4
7 с. Горека, ул. Шаньгина 76-246-815 ОП МП 007 1,400 1,400 4
8 с. Горека, ул. Кооперативная 76-246-815 ОП МП 008 0,600 0,600 4
9 с. Горека, ул. Школьная 76-246-815 ОП МП 009 1,200 1,200 4
10 с. Горека, ул. Молодежная 76-246-815 ОП МП 010 0,600 0,600 4
11 с. Горека, ул. Ингодинская 76-246-815 ОП МП 011 0,900 0,900 4
12 с. Горека, ул. Почтовая 76-246-815 ОП МП 012 0,500 0,500 4
13 с. Горека, ул. Набережная 76-246-815 ОП МП 013 0,500 0,500 4
14 с. Шехолан, ул. Колхозная 76-246-815 ОП МП 014 0,500 0,500 4
15 с. Шехолан, ул. Садовая 76-246-815 ОП МП 015 0,600 0,600 4
16 с. Шехолан, ул. Проточная 76-246-815 ОП МП 016 0,500 0,500 4
17 с. Шехолан, ул. Ингодинская 76-246-815 ОП МП 017 1,200 1,200 4
18 с. Шехолан, ул. Центральная 76-246-815 ОП МП 018 1,000 1,000 4
19 с. Шехолан, ул. Школьная 76-246-815 ОП МП 019 0,800 0,800 4
20 с. Шехолан, ул. Лесная 76-246-815 ОП МП 020 0,600 0,600 4

ИТОГО: 18,270 18,270



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Арта

№ п/п Наименование автомобильных дорог Идентификационный номер

Протяженность

КатегорияОбщая 
протяженн 
ость (км)

Гравийное
покрытие

(км)

Асфальтобетонное 
покрытие (км)

1 с. Арта, ул. Советская 76-246-805 ОП МП 001 1,900 1,900 4
2 с. Арта, ул. Нахановича 76-246-805 ОП МП 002 2,400 2,400 4
3 с. Арта, ул. Школьная 76-246-805 ОП МП 003 2,300 2,300 4
4 с. Арта, ул. Цветочная 76-246-805 ОП МП 004 1,400 1,400 4
5 с. Арта, ул. Набережная 76-246-805 ОП МП 005 1,700 1,700 4
6 с. Арта, ул.40 лет Победы 76-246-805 ОП МП 006 1,100 1,100 4
7 с. Арта, ул. Песчаная 76-246-805 ОП МП 007 0,400 0,400 4
8 с. Арта, ул. Лесная 76-246-805 ОП МП 008 0,400 0,400 4
9 с. Арта, ул. Степная 76-246-805 ОП МП 009 0,400 0,400 4

Итого 12,000 10,100 1,900



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с. Аблатуйский Бор, с. Аблатукан

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный номер
Общая 

протяженн 
ость (км)

Гравийное
покрытие

(км)

Асфальтобетонное 
покрытие (км) Категория

1 с. Аблатуйский Бор, ул. 1-я Приозерная 76-246-802 ОП МП 001 0,400 0,400 4
2 с. Аблатуйский Бор, ул. 2-я Приозерная 76-246-802 ОП МП 002 0,400 0,400 4
3 с. Аблатуйский Бор, ул. 3-я Приозерная 76-246-802 ОП МП 003 0,400 0,400 4
4 с. Аблатуйский Бор, ул. 4-я Приозерная 76-246-802 ОП МП 004 0,400 0,400 4
5 с. Аблатуйский Бор, ул. Молодежная 76-246-802 ОП МП 005 0,400 0,400 4
6 с. Аблатуйский Бор, ул. Центральная 76-246-802 ОП МП 006 1,200 1,200 4
7 с. Аблатуйский Бор, ул. Парковая 76-246-802 ОП МП 007 0,900 0,900 4
8 с. Аблатуйский Бор, ул. Спортивная 76-246-802 ОП МП 008 0,800 0,800 4
9 с. Аблатуйский Бор, ул. Лесная 76-246-802 ОП МП 009 0,900 0,900 4
10 с. Аблатуйский Бор, ул. Придорожная 76-246-802 ОПМПОЮ 1,200 1,200 4

11 Ответвление от федеральной трассы до 
МТФ 76-246-802 ОП МП 011 3,000 3,000 4

12 с. Аблатуйский Бор, МТФ, ул. 
Урожайная 76-246-802 ОП МП 012 0,400 0,400 4

13 с. Аблатуйский Бор, МТФ, ул. Боровая 76-246-802 ОП МП 013 0,500 0,500 4
14 с. Аблатукан, ул. Трудовая 76-246-802 ОП МП 014 1,500 1,500 4
15 с. Аблатукан, ул. Школьная 76-246-802 ОП МП 015 1,000 1,000 4

Итого: 13,400 13,400 4



Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения пгт. Дровяная, с. Татаурово, ст. Голубичная,
пет. Красная речка

№ п/п Наименование автомобильной дороги Идентификационный номер
Общая 

протяженн 
ость (км)

Гравийное
покрытие

(км)

Асфальтобетонное 
покрытие (км) Категория

1 пгт. Дровяная, ул. Красногвардейская 76-246-533 ОП МП 001 2,100 2,100 4
2 пгт. Дровяная, 1 микрорайон 76-246-533 ОП МП 002 0,300 0,300 4
3 пгт. Дровяная, ул. Кирова 76-246-533 ОП МП 003 2,000 1,500 0,500 4
4 пгт. Дровяная, ул. Кооперативная 76-246-533 ОП МП 004 1,400 0,500 0,900 4
5 пгт. Дровяная, ул. Профсоюзная 76-246-533 ОП МП 005 1,300 1,300 4
6 пгт. Дровяная, ул. Большая 76-246-533 ОП МП 006 0,700 0,700 4
7 пгт. Дровяная, ул. Молодёжная 76-246-533 ОП МП 007 0,300 0,300 4
8 пгт. Дровяная, ул. Горняцкая 76-246-533 ОП МП 008 0,600 0,600 4
9 пгт. Дровяная, ул. Черновская 76-246-533 ОП МП 009 0,700 0,700 4
10 пгт. Дровяная, ул. Российская 76-246-533 ОПМПОЮ 0,400 0,400 4
11 пгт. Дровяная, ул. Харанорская 76-246-533 ОП МП 011 0,700 0,700 4
12 пгт. Дровяная, ул. Шахматная 76-246-533 ОП МП 012 0,600 0,600 4
13 пгт. Дровяная, ул. Пионерская 76-246-533 ОП МП 013 0,800 0,800 4
14 пгт. Дровяная, ул. Комсомольская 76-246-533 ОП МП 014 0,300 0,300 4
15 пгт. Дровяная, ул. Афанасьева 76-246-533 ОП МП 015 0,700 0,700 4
16 пгт. Дровяная, пер. Цветочный 76-246-533 ОП МП 016 0,300 0,300 4
17 пгт. Дровяная, ул. Лесная 76-246-533 ОП МП 017 0,800 0,800 4
18 пгт. Дровяная, пер. Лесной 76-246-533 ОП МП 018 0,300 0,300 4
19 пгт. Дровяная, ул. Весенняя 76-246-533 ОП МП 019 0,700 0,700 4
20 пгт. Дровяная, ул. Спортивная 76-246-533 ОП МП 020 0,400 0,400 4
21 пгт. Дровяная, ул. Кузнечная 76-246-533 ОП МП 021 1,400 1,400 4
22 пгт. Дровяная, ул. Нагорная 76-246-533 ОП МП 022 1,000 1,000 4
23 пгт. Дровяная, ул. Климова 76-246-533 ОП МП 023 0,900 0,900 4
24 пгт. Дровяная, ул. Строительная 76-246-533 ОП МП 024 0,800 0,800 4
25 пгт. Дровяная, ул. Новая 76-246-533 ОП МП 025 1,200 1,200 4



26 пгт. Дровяная, ул. Набережная 76-246-533 ОП МП 026 0,400 0,400 4
27 пгт. Дровяная, ул. Луговая 76-246-533 ОП МП 027 0,600 0,600 4
28 пгт. Дровяная, ул. Школьная 76-246-533 ОП МП 028 0,700 0,700 4
29 пгт. Дровяная, ул. Партизанская 76-246-533 ОП МП 029 0,600 0,600 4
30 пгт. Дровяная, ул. Дорожная 76-246-533 ОП МП 030 2,100 2,100 4
31 пгт. Дровяная, ул. Заводская 76-246-533 ОП МП 031 0,200 0,200 4
32 пгт. Дровяная, ул. Ингодинская 76-246-533 ОП МП 032 1,000 1,000 4
33 пгт. Дровяная, ул. Сосновая 76-246-533 ОП МП 033 0,500 0,500 4
34 пгт. Дровяная, ул. Таёжная 76-246-533 ОП МП 034 0,200 0,200 4
35 пгт. Дровяная, ул. Солнечная 76-246-533 ОП МП 035 0,500 0,500 4
36 пгт. Дровяная, микрорайон «Победа» 76-246-533 ОП МП 036 0,500 0,500 4
37 с. Татаурово, ул. Партизанская 76-246-533 ОП МП 037 1,500 1,500 4
38 с. Татаурово, ул. Кирова 76-246-533 ОП МП 038 4,100 4,100 4
39 с. Татаурово, ул. Лесная 76-246-533 ОП МП 039 0,700 0,700 4
40 с. Татаурово, ул. Набережная 76-246-533 ОП МП 040 0,700 0,700 4
41 с. Татаурово, ул. Новая 76-246-533 ОП МП 041 0,600 0,600 4
42 с. Татаурово, ул. Луговая 76-246-533 ОП МП 042 0,600 0,600 4
43 с. Татаурово, ул. Юбилейная 76-246-533 ОП МП 043 0,600 0,600 4
44 с. Татаурово, ул. Заречная 76-246-533 ОП МП 044 0,300 0,300 4
45 пет. Красная речка, ул. Лесная 76-246-533 ОП МП 045 0,600 0,600 4
46 пет. Красная речка, ул. Центральная 76-246-533 ОП МП 046 0,600 0,600 4

47 пет. Красная речка, ул. 
Железнодорожная 76-246-533 ОП МП 047 0,500 0,500 4

48 пет. Красная речка, ул. Молодёжная 76-246-533 ОП МП 048 0,900 0,900 4
49 пет. Красная речка, ул. Совхозная 76-246-533 ОП МП 049 0,300 0,300 4
50 пет. Красная речка, ул. Клубная 76-246-533 ОП МП 050 0,300 0,300 4
51 пет. Красная речка, ул. Сахалинская 76-246-533 ОП МП 051 0,500 0,500 4
52 ст. Голубичная, ул. Дорожная 76-246-533 ОП МП 052 2,000 1,700 0,300 4
53 ст. Г олубичная, ул. Лесная 76-246-533 ОП МП 053 0,500 0,500 4
54 ст. Голубичная, ул. Школьная 76-246-533 ОП МП 054 0,700 0,700 4
55 ст. Г олубичная, ул. Заводская 76-246-533 ОП МП 055 0,600 0,600 4



56 ст. Голубичная, ул. Набережная 76-246-533 ОП МП 056 0,600 0,600 4
57 ст. Г олубичная, ул. Шахтёрская 76-246-533 ОП МП 057 0,300 0,300 4
58 ст. Г олубичная, ул. Нагорная 76-246-533 ОП МП 058 1,300 1,300 4

Итого: 46,800 36,900 9,900

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Улётовекого муниципального округа Забайкальского края составляет: 3559683 км.


